4. As long as we children of Eve are constrained to remain in this vale of tears weeping and mourning, in exile and misery (*in exsilio*), no prayer is so necessary, none so befitting our condition as the *Kyrie*, this heartfelt appeal, this humble cry for mercy to the triune God,² who is compassionate and merciful, long suffering and

¹ In omni Dei obsequio, praesertim in oratione et laude divina, duo nobis consideranda incumbunt, videlicet *Dei misericordia et nostra miseria*. Intelligo autem pro misericordia Dei omnia, quae ad bonitatem ejus respiciunt, scilicet caritatem ejus et liberalitatem et patientiam super nos. Per nostram vero miseriam universa intellego, quae nostram imperfectionem, culpam et fragilitatem concernunt. Haec igitur intente nobis pensanda sunt, quatenus ex contemplatione divinae bonitatis atque clementiae respiremus et cum fiducia ad thronum gratiae accedamus, in plenitudine fidei, certissime agnoscentes, quia quidquid oraverimus Patrem in nomine Filii, dabitur nobis, si tamen perseveranter infatigabiliterque pulsemus. Dicitur non valet, quantum omnipotenti Deo perseverans ac fiducialis oratio placeat. Ex consideratione vero nostrae miseriae humiliemur et displicemus nobis vilesque simus in oculis nostris. . . Sic ergo sacrosancta Ecclesia convenienter instituit, ut post *Introitum*, in quo *laus Dei* cantata est, ad nos ipsos redeamus et Dei misericordiam imploremus dicentes: *Kyrie eleison*, i. e. Domine miserere. Et dicitur novies, quatenus nostram imperfectionem novies profitentes ad perfectionem ac societatem novem ordinum Angelorum perducamur (Dion. Carthus. Exposit. Missae art. 9).

² Inter omnia verba deprecativa verbum hoc *Miserere* videtur efficacissimum et insuperabile esse et Omnipotenti quodammodo praevalere. Nam quidquid dicenti *Miserere* dixerit Deus, ipse orans opponere potest et dicere: *Miserere*. Si dixerit Deus: "Impius es et omni misericordia mea indignus," respondeat miser: *Miserere*. Nam quia indignus sum, imo indignissimus et quasi infinite indignior, quam ego ipse comprehendere valeo, ideo dico et oro: *Miserere mei*. Et quidquid huic orationi objiciatur, scilicet quod non oro ex zelo justitiae, ex caritatis affectu, idem verbum resumam dicamque: *Miserere*. Etenim quia ex zelo justitiae et caritate non oro, peto ut mihi miserrimo miserearis et des mihi ex zelo justitiae atque ex caritate et ut tibi placeat orare. A tua justitia ad misericordiam tuam confugio, quae in infinitum major est omni malitia et miseria mea: ideo *miserere mei*, a cujus verbi prolatione numquam cessabo (Dion. Carthus. De orat. art. 27).